
２００９．５－１

みなさまには、日頃から道路管理業務へのご理解・ご協力をいただき、あり
がとうございます。
尾花沢国道維持出張所では新メンバーを迎え平成２１年度をスタートさせて

います。今年度もみなさまが安心して道路を利用できるよう努めていきたいと
思っています。
みなさまからいただいたご意見が、より安全な道路へと結びつきます。
お気づきの点・ご意見・ご質問などございましたら、お気軽にご連絡ください。

尾花沢

国道維持

出張所情報

国土交通省 東北地方整備局 山形河川国道事務所 尾花沢国道維持出張所

建設監督官

尾花沢国道維持
出張所に在駐して、

尾花沢新庄道路などの
工事を担当しています。

所長

出張所全体の統括

事務係 技術係 管理係 非常勤職員

事務係長 技術係長 管理係長

庁舎管理、
総務・経理事務全般。
出張所通信の作成。
愛護団体事務。

維持修繕工事・
防災工事、
除雪などの
監督や調整。

道路管理業務。
占用申請などの
許認可事務。

業務補助。
出張所通信の

記者も勤めます。

地域の皆様や道路利用者の
皆様が安心・安全な道路利用が
できますよう、関係機関や皆様の

声をお聞きしながら事業を
推進して参ります。

今年度もよろしくお願いします。
（所長）

道路のこと、お気軽に
ご相談下さい。
（管理係長）

出張所通信を通して尾花沢
国道維持出張所を多くの方に

知っていただき、身近な出張所を
目指していきます。

また、駐車帯の清掃を実施し、コス
トをかけずに皆様が快適に利用で

きるようにしたいと思います。
今年は愛護団体事務も行います。

みなさんの活躍をどんどん
お知らせしたいです。

道路も人と同じように
メンテナンスが大切です。
道路を長く安全に使って

いただけるように、
頑張ります。
（技術係長）

自動車専用道路の
開通に向けて、皆様の
ご理解・ご協力を賜り
ながら工事を進めて
いきたいと存じます。
よろしくお願いします。

（建設監督官）

いつも爽やかな応対を
心がけ、 充実した一年に
なるように いろんな事に

挑戦していきたいと
思います。

（非常勤職員）



道路に関するご意見・質問、出張所通信の感想など
どんどんお寄せ下さい！

〒９９９－４２２１
山形県尾花沢市尾花沢字田町１４３－１
ＴＥＬ．０２３７－２３－２５２１
ＦＡＸ．０２３７－２３－２５２３

http://www.thr.mlit.go.jp/yamagata/

道路に関するご意見・質問、出張所通信の感想など
どんどんお寄せ下さい！

〒９９９－４２２１
山形県尾花沢市尾花沢字田町１４３－１
ＴＥＬ．０２３７－２３－２５２１
ＦＡＸ．０２３７－２３－２５２３

http://www.thr.mlit.go.jp/yamagata/

国道１３号：東根と天童の境～猿羽根山トンネル出口（舟形町側）
国道４７号：宮城県境～最上町と舟形町の境
尾花沢新庄道路：尾花沢市野黒沢～舟形トンネル出口（舟形町側）

出張所庁舎

国道１３号を尾花沢市
田町で降りてすぐの

鉄塔が目印の建物です。
住所・電話番号は

一番下に書いてあります。

４月の出張所通信

４－１．降雪・積雪データを発表します
４－２．春の交通安全県民運動に
４－３．みなさまから寄せられた「お客様の声」を

紹介します（３月）
４－４．駐車帯クリーンアップ（４月）
４－５．松寿会：植栽の準備・空き缶拾いをしてい

ただきました
４－６．道路パトロールでの死骸処理を紹介します
４－７．雪捨て場にさせていただいた箇所の清掃

を行いました（１３号）


